
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2  
tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Dne 5. července 2023 byly Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručeny Vaše žádosti 

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidované pod č. j.: xxx a č.j.: xxx, kterými jste 

požádal o poskytnutí metodického pokynu, který vydalo MZ v souvislosti s používáním 

tzv. injekčních implantátů nebo implantabilních zdravotnických prostředků, které jsou 

určené k úplnému nebo částečnému vstřebání a jsou určené jako náhrada nebo 

augmentace měkkých tkání pacienta (Jedná se o ZP rizikové skupiny III.).  

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Dotazy od krajských úřadů, které metodicky vedeme, se opakovaně týkají aplikací 

výplňových materiálů, zejména pak botulotoxinu a kyseliny hyaluronové za účelem 

provádění estetických výkonů. Tyto dotazy evidujeme již od roku 2012. V roce 2012 jsme 

oslovili příslušné odborné společnosti a tehdejší odbor lékařských povolání MZ 

s dotazem, jaké lékařské odbornosti mohou tyto výkony estetické medicíny provádět. 

Výsledným stanoviskem bylo, že aplikaci výplňových materiálů za účelem estetickým by 

měl provádět lékař s příslušným vzděláním, který je k dané činnosti důkladně proškolený. 

Za takového lékaře byl a dosud je, s ohledem na obsah vzdělávacích programů (které 

ovšem nejsou právně závazné), považován korektivní dermatolog, plastický chirurg, 

příp.  dermatovenerolog, který tyto výkony má provádět v rámci oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb v daném oboru.  

 

Ministerstvem však není zpracováno samostatné metodické stanovisko, na které 

poukazujete. Krajským úřadům je odpovídáno vždy na konkrétní dotaz, proto konkrétní 

stanovisko nelze poskytnout.  

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/

